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§ 153 Dnr 2021-000288  

Yttrande över remiss av rapporten Bromma flygplats - underlag 
för avveckling av drift och verksamhet (Ds 2021:25) 

Beslut 

Lycksele kommun tackar för möjligheten att inkomma med yttrande över 
Swedavia AB:s konsekvensanalys, och har granskat det utifrån vilken 
eventuell påverkan en förtida avveckling av Bromma Stockholm Airport, kan 
bedömas ha på tillgängligheten och den statligt upphandlade flygtrafiken 
som idag finns mellan Stockholm Arlanda Airport och Lycksele lämmar 
följande yttrande: 

En förtida stängning av Bromma Stockholm Airport och den tillkommande 
trafikvolymen på Stockholm Arlanda Airport, kan på lång sikt beroende på 
flygtrafikens återhämtningstakt efter COVID-19 pandemin, leda till att 
flygtrafiken på Stockholm Arlanda Airport ökar till en nivå som överstiger 
flygplatsens nuvarande kapacitet. En sådan situation kan leda till förseningar 
samt andra kapacitetsrelaterade begränsningar för flygtrafiken, vilket kan ha 
en negativ påverkan på inrikes flygtrafiken på Stockholm Arlanda Airport. 

En koncentrering av inrikestrafiken till Stockholm Arlanda Airport kan ge 
positiva effekter i form av möjligheten för resenärer att kunna resa vidare till 
ett större utbud av inrikes destinationer från flygplatsen. Samtidigt kan en 
koncentrering leda till minskad konkurrens med färre flygbolag som flyger 
inrikes i Sverige med resulterande högre biljettpriser och färre avgångar, 
vilket kan påverka flygtrafiken och tillgängligheten inom hela Sverige negativt. 

Med anledning av ovanstående synpunkter, anser Lycksele kommun att 
regeringen, oberoende av om en eventuell förtida nedläggning av Bromma 
Stockholm Airport utförs eller ej, bör säkerställa att flygtrafikens infrastruktur 
i Stockholm är tillräcklig för det långsiktiga kapacitetsbehovet med hänsyn till 
den förväntade framtida ökningen i trafikvolymen. Förutsättningar bör finnas 
för infrastrukturen att kunna utvecklas i takt med marknadens utveckling och 
flygbranschens pågående klimatomställning samt gynna den konkurrens som 
idag finns inom inrikes flygtrafiken. 

Ärendebeskrivning 

Lycksele kommun har av regeringen, beretts tillfälle att inkomma med 
synpunkter på Swedavia AB:s sammanfattning av begärd konsekvensanalys 
avseende förtida avveckling av Bromma Stockholm Airport.  
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Beslutsunderlag  

Remiss av rapporten Bromma flygplats – underlag för avveckling av drift och 
verksamhet (Ds 2021:25) 

 

Beslutet skickas till 

VD Lycksele Airport AB 
Regeringskansliet 
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